中国高等教育培训中心

中培 (2022)280号

关于举办
“
本科层次职业教育专业建设与人

才培养专题研修班
”
的通知

有关院校 :

发展本科层次职业教育是适应我国产业转型升级、完善

现代职业教育体系、办好人民满意高等职业教育、推进中国

职业教育走向国际的现实需要和关键之举。本科层次职业教

育写入新修订的职业教育法,从法律层面为大力发展本科层

次职业教育增添动力。为引导各院校全面准确把握本科层次

职业教育专业设置及人才培养思路,提升本科层次职业教育

专业建设能力,夯实本科职业教育发展根基,培养更多高层

次技术技能人才、能工巧匠、大国工匠,中 国高等教育培训

中心决定举办
“
本科层次职业教育专业建设与人才培养专题

研修班
”。现将有关事项通知如下:

一、举办单位

指导单位:中 国高等教育学会

主办单位:中 国高等教育培训中心

二、研修时间与形式

时间:⒛22年 10月 刀日-10月 28日

形式:线上直播 (中 国高等教育培训中心在线平台 )

三、研修对象

全国拟试点开展本科层次教育的高职院校 (含民办高职

院校 )、 升格为本科院校的职业技术大学、独立学院转设的

职业技术大学、应用型本科院校的分管专业建设的校领导和

各职能部门负责人,以及各院系负责人、专业带头人、骨干

教师、教学管理人员等。

四、研修内容

(一 )专题报告

授课专家根据研修主题及相关内容作专题报告。

(二 )案例教学

选取本科层次职业教育专业建设典型优秀案例,介绍建

设经验,推广建设模式。

(三 )经验交流

进行本科层次职业教育专业建设及申报经验交流。

五、拟邀专家

丁晓昌,江苏省高等教育学会第八届理事会会长,江苏

省教育厅原副厅长、党组副书记

孙善学,中 国职业技术教育学会副会长,北京外国语大

学教授—— 《职业本科本质特征及本科层次职业学校设置与

专业设置管理办法政策解读》

何汉武,广东工贸职业技术学院院长、教授—— 《本科

层次职业教育专业 (群 )建设》

王振杰,河北工业职业技术大学党委书记、教授
——《职

业本科专业申报流程指导及材料准各》

李笃峰,西安欧亚学院休闲管理学院院长助理,教师发

展中心教师—— 《金课育人:OBE理念下的课程建设与教学

设计实施》

顾德仁,中华职业教育社专家委员会委员,苏州远志科

技有限公司总经理,正高级工程师—— 《企业视角的职业教

育产教融合若干思考》

六、报名与缴费

(一 )报名方式与时间

1.个人报名请微信扫描右侧二维码填

写个人信息进行报名 ;

2.团 队报名请咨询相关联系人,填写报

名回执表进行报名 ;

3.报名时间:⒛”年 9月 2日—10月 %日 。

(二 )收费标准

本次研修班收费标准为980元 /人 (含培训费、证书费等 ),

中国高等教育学会个人会员 (具体以学会公示名单为准)搦名享

受会员优惠价,具体收费标准为880元 /人 ;学校团体线上报名

1~冫 8()0j元y校 ( 限50A) 。

(三 )付款方式

1.支付宝或微信扫描报名成功后生成的缴费二维码在线缴费。

2.对公转帐

账户名称:中国高等教育培训中心

瑚艮彳亍贝攵乓升: 110060149018170009965

开户银行:交通银行北京市分行营业部

汇款成功后请将汇款单截图等凭证发送至中国高等教育

培训中心邮箱钔哂zx@163·GOm,汇款请各注
“
姓名+单位+本

科层次职教建设
”。

培训费电子发票 (增值税普通发票 )由 中国高等教育培

训中心统一开具,交费成功并在研修结束后10个工作日内通

过邮件发送至订单联系人预留邮箱中,请注意查收。

七、结业证书

学员按照规定完成研修课时,由 中国高等教育培训中心

颁发电子版
“
结业证书
”,证书中注明所学课程名称及学时。

八、联系方式

苏晓福:18ω1刷⒛6(报名咨询 )

汉由之:010ˉ 63385481;18810545855(证 书事宜 )

马金荃:01Oˉ臼385091;1⑹呢⒉%4(发票事宜 )

附件:中 国高等教育培训中心简介

中

出￠

附件

中国高等教育培训中心简介

中国高等教育培训中心是由中国高等教育学会举办的

独立事业法人单位,始终坚持以习近平新时代中国特色社会

主义思想为指导,聚焦政府工作重点、宏观政策热点、高校

发展难点、行业企业发展痛点,整合国内外优质教育资源,

面向全国教育系统和行业企业管理干部、骨干教师等,开展

专业化、定制化培训和精准化咨询服务。中心一直致力于以

服务求支持,以贡献求发展,努力建设成为我国高等教育领

域最具公信力、权威性、影响力、引领性的教育培训机构。

详情请登录中国高等教育培训中心官网 (hms·y/chetc。 mhe。dⅨ〃)

或关注培训中心微信公众号了解更多培训动态。

(微信公众号) (企业微信)